[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2014                                                                                                                    №276

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма  и  экстремизма на территории  города  Урай»  на  2014-2016 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма  и  экстремизма на территории  города  Урай»  на  2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2013 №3388, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Урай Н.Е. Бобкова.

Глава администрации города Урай

                                       В.П. Куликов
 Приложение  к постановлению

                      администрации города Урай

             от 05.02.2014 №276
                                                                  Изменения

в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма  и  экстремизма на территории  города Урай»  на  2014-2016 годы
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет              712,0 тыс. рублей в том числе:

средства бюджета города –  712,0 тыс. рублей,

из них:

на 2014 год - 50,0 тыс. рублей;

на 2015 год – 50,0 тыс. рублей;

на 2016 год – 612,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета города подлежит корректировке в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования город Урай.

                                                                                                                                                     »

2. Раздел 4 изложить в редакции

  «Раздел 4 «Система мероприятий муниципальной программы и целевые показатели реализации муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                                 Таблица 4.1.
	 № п/п
	Наименование программных мероприятий

	Источники финансирования
	Объем финансирования            (всего, тыс. руб.)
	в том числе по годам

(тыс.руб.)
	Исполнители программных мероприятий

	2014
	2015
	2016

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	I. Профилактика террористической деятельности

	1.1.
	Установка автоматического шлагбаума для ограничения въезда на внутреннюю территорию здания администрации города Урай
	Бюджет городского округа города Урай
	12,0
	0
	0
	12,0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения города Урай»

	1.2.

	Разработка и установка стендов в муниципальных образовательных организациях города Урай; изготовление  наглядно – агитационной продукции (памяток, брошюр, календарей и т.п.) антитеррористической направленности.
	Бюджет городского округа города Урай
	15,0
	0
	0
	15,0
	Управление образования администрации города Урай

	1.3

	Проведение обучающего семинара по антитеррористической безопасности для организаторов летнего отдыха
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	0
	0
	20,0
	Управление образования администрации города Урай

	1.4.
	Проведение в  муниципальных образовательных организациях города Урай классных часов о порядке и правилах поведения населения при угрозе возникновения террористических актов
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Управление образования администрации города Урай

	1.5.
	Организация в муниципальных образовательных организациях города Урай встреч родителей и детей с сотрудниками правоохранительных органов для проведения разъяснительных мероприятий по вопросам антитеррористической защищенности
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Управление образования администрации города Урай

	1.6.
	Разработка и установка стенда в здании школы; приобретение плакатов, брошюр  по антитеррористической безопасности
	Бюджет городского округа города Урай
	5,0
	0
	0
	5,0
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств    № 1»

	Итого по разделу I

	52,0
	0
	0
	52,0

	II. Профилактика экстремисткой деятельности

	2.1.
	Проведение классных часов, бесед в   муниципальных образовательных организациях города Урай, направленных на профилактику проявления экстремизма, ксенофобии, преступлений против личности, общества и  государства.
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Управление образования администрации города Урай

	2.2.
	Организация и проведение ежегодных конкурсов по  вопросам формирования  культуры толерантности и противодействия  ксенофобии, профилактики    экстремизма среди   муниципальных образовательных организаций города Урай, молодежных и детских объединений.
	Бюджет городского округа города Урай
	40,0
	0
	0
	40,0
	Управление образования администрации города Урай

	2.3.
	Участие во всероссийских, региональных  фестивалях, конкурсах, направленных на
укрепление   межэтнических и межкультурных    отношений
	Бюджет городского округа города Урай
	50,0
	0
	0
	50,0
	Управление образования администрации города Урай

	2.4.
	Ведение курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Управление образования администрации города Урай

	2.5.
	Подготовка и издание учебно-методической литературы по вопросам формирования толерантного сознания и межкультурного воспитания молодежи.
	Бюджет городского округа города Урай
	15,0
	0
	0
	15,0
	Управление образования администрации города Урай

	2.6.
	Проведение и участие в профилактических  мероприятиях по предупреждению фактов националистического или религиозного экстремизма (круглые столы, диспуты, встречи и др.), в том числе при  реализации проектов отдыха и занятости детей и молодежи.
	Бюджет городского округа города Урай
	10,0
	0
	0
	10,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	2.7.
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание  толерантности на базе подростково - молодежных центров, клубов по месту  жительства
	Бюджет городского округа города Урай
	10,0
	0
	0
	10,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	2.8.
	Организация и проведение ежегодного фестиваля молодежных проектов национальных объединений города Урай.
	Бюджет городского округа города Урай
	30,0
	0
	0
	30,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	2.9
	Формирование и  реализация стратегии социальной рекламы, формирующей уважительное отношение к представителям различных национальностей, проживающих на территории города Урай, направленной на укрепление позитивного имиджа города Урай как территории культуры мира и толерантности
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура»,

Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай,

пресс-служба администрации города Урай

	2.10
	Разработка и трансляция циклов телевизионных и радиопрограмм,   направленных на гармонизацию
межнациональных отношений, профилактику проявлений экстремизма, в том числе для детей и
молодежи, освещающих особенности различных мировых  религий
	Бюджет городского округа города Урай
	50,0
	0
	0
	50,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	2.11
	Обеспечение работы интернет-проектов, направленных на укрепление единства и духовной общности этноконфессиональной среды на территории города Урай
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай,

Управление образования администрации города Урай,

управление по информационным технологиям и связи администрации города Урай,

пресс-служба администрации города Урай

	2.12
	Проведение конкурса и вручение премии за лучшие журналистские работы, и проекты редакций средств массовой информации, способствующие   формированию положительного представления   о многонациональности на территории города Урай
	Бюджет городского округа города Урай
	15,0
	0
	0
	15,0
	Пресс-служба администрации города Урай

	2.13
	Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню толерантности  16 ноября
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Управление образования администрации города Урай, управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай,

пресс-служба администрации города Урай, управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай, Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр», Муниципальное автономное учреждение  «Культура», Муниципальное бюджетное учреждение  «Музей истории города Урай»

	2.14
	Проведение мероприятий, направленных на распространение и укрепление культуры межнационального мира и согласия:

Проведение турнира по футболу              « Кожаный мяч» среди учащихся образовательных организаций (3-4, 5-6, 7-8, 9-11) классы:

Проведение спортивного кросса «Золотая осень» среди учащихся образовательных организаций (3-4, 5-6, 7-8, 9-11) классы.
	Бюджет городского округа города Урай
	50,0

13,0
	0

0
	0

0
	50,0

13,0
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	2.15
	Цикл мероприятий для детей различных категорий в летний период «Республика Шкид»

	Бюджет городского округа города Урай
	40,0
	5,0
	5,0
	30,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура», культурно-досуговый центр «Нефтяник»

	2.16
	Круглый стол «Толерантность – дорога к миру»
	Бюджет городского округа города Урай
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура», культурно-досуговый центр «Нефтяник»

	2.17
	Конкурс рисунков и плакатов «Молодежь – За культуру мира, Против терроризма»
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	5,0
	5,0
	10,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура», культурно-досуговый центр «Нефтяник»

	2.18
	Акция «Скажи экстремизму нет»
	Бюджет городского округа города Урай
	35,0
	10,0
	10,0
	15,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура», культурно-досуговый центр «Нефтяник»

	2.19
	Брифинг « Мир без конфронтаций»
	Бюджет городского округа города Урай
	15,0
	0
	0
	15,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура», культурно-досуговый центр «Нефтяник»

	2.20
	Фестиваль национальностей «Много голосов - один мир» в целях профилактики экстремизма и терроризма
	Бюджет городского округа города Урай
	50,0
	0
	0
	50,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура»,

Киноконцертный цирковой комплекс «Юность Шаима»

	2.21
	Конкурс плакатов среди учащихся старших классов школ города «Мы разные – в этом наше богатство, мы вместе – в этом наша сила»
	Бюджет городского округа города Урай
	15,0
	0
	0
	15,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура»,

Киноконцертный цирковой комплекс «Юность Шаима»

	2.22
	Разработка, издание и распространение материалов  (памяток, буклетов, закладок) по вопросам противодействия экстремизму и действия при угрозе
	Бюджет городского округа города Урай
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура»

	2.23
	Круглый стол для старшеклассников «Единство разных»
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	5,0
	5,0
	10,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура»

	2.24
	Проведение молодежной акции «Мы против экстремизма!»
	Бюджет городского округа города Урай
	30,0
	5,0
	5,0
	20,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура»

	2.25
	Проведение встреч в рамках национальной гостиной «Содружество»
	Бюджет городского округа города Урай
	10,0
	0
	0
	10,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура»

	2.26
	Организация выставок «Книги строят мосты»
	Бюджет городского округа города Урай
	50,0
	0
	0
	50,0
	Муниципальное автономное учреждение  «Культура»

	2.27
	Проведение  научно-практической конференции «Молодежный экстремизм: современное состояние и методы противодействия».
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	0
	0
	20,0
	Управление образования администрации города Урай

	2.28
	Проведение классных часов, бесед в  муниципальных образовательных организациях города Урай, направленных на профилактику проявления экстремизма, ксенофобии, преступлений против личности, общества и  государства.
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Управление образования администрации города Урай

	2.29
	Реализация детских программ и праздников   этнокультурного характера на базе музея
	Бюджет городского округа города Урай
	10,0
	0
	0
	10,0
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Музей истории города Урай»

	2.30
	Проведение  лекции  о направлениях экстремистских движений разных лет
	Бюджет городского округа города Урай
	2,0
	0
	0
	2,0
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Музей истории города Урай»

	2.31
	Осуществление  информационного мониторинга религиозной ситуации на территории города Урай
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Пресс-служба администрации города Урай

	2.32
	Оказание содействия религиозным   организациям в реализации  культурно- просветительской и  социально значимой  деятельности в   подготовке и проведении  мероприятий, способствующих   развитию межконфессионального диалога,  совершенствованию  взаимодействия  органов  местного самоуправления и религиозных   организаций
	Бюджет городского округа города Урай
	Без финансирования
	-
	-
	-
	Управление по культуре и молодежной политике администрации города Урай,

пресс-служба администрации города Урай, отдел по работе с обращениями граждан администрации города Урай

	Итого по разделу II

	660,0
	50,0
	50,0
	560,0

	Итого по программе:
	Всего
	712,0
	50,0
	50,0
	612,0

	Бюджет городского округа города Урай
	712,0
	50,0
	50,0
	612,0

10